

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 31 DE MARZO, 2008

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Activos		Pasivos	
Disponible	162,944,843	Depósitos	
Inversiones		Cuentas de Cheques	290,171,207
Entidades Oficiales	121,560,361	De Ahorro	347,353,858
Acciones y Participaciones	2,326,105	A Plazo	95,773,771
Otras Inversiones	210,453,178	Otros depósitos	36,994,162
Total inversiones	334,339,644	Total Depósitos	770,292,999
Préstamos e Intereses		Obligaciones Bancarias	
Vigentes	433,177,824	Otras Obligaciones	675,014,724
Atrasados	119,009,933	Préstamos Sectoriales	
Vencidos	182,387,256	Créditos y Obligaciones Bancarias	110,770,533
Reestructurados	35,248,946	Obligaciones por Activos Arrendados	
Total Préstamos	769,823,960	Total Obligaciones Bancarias	785,785,256
Intereses	41,082,508	Reservas Técnicas	
Menos Reservas para Créditos e Intereses de Dudosa Recuperación	(230,274,161)	Créditos Diferidos	5,219,557
Préstamos e Intereses Netos	580,632,307	Reservas Eventuales	7,130,415
Sucursales, Agencias y Casa Matriz	106,264,381	Otras Reservas de Valuación	
Activos eventuales		Obligaciones Subordinadas a Término	
Activos Físicos	23,761,021	Total Pasivos	1,568,428,226
Menos Amortización Acumulada	(6,985,137)	Patrimonio Neto	
Total Activos Eventuales Netos	16,775,884	Capital Primario	820,786,580
Propiedades, Mobiliario y Equipo		Capital Complementario	(466,778,949)
Activos Físicos	115,768,632	Utilidad del ejercicio	9,109,313
Menos Depreciación Acumulada	(38,437,428)	Total Patrimonio	363,116,943
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Netos	77,331,205	Total Pasivos y Patrimonio	1,931,545,169
Otros Activos	653,256,904		
Total Activos	1,931,545,169		
Activos Contingentes	4,710,139	Pasivos Contingentes	4,710,139
Cuentas de Orden	4,560,916,978	Cuentas de Orden	4,560,916,978

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 Período del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2008

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Productos Financieros		Ingresos no Operacionales	
Ingresos por Intereses	26,889,911	Ingresos por dividendos en acciones	45,880
Ingresos por Comisiones	208,066	Productos y Gastos Extraordinarios	
Otros Ingresos	3,218	y de Ejercicios Anteriores-Neto	10,890,949
Total Productos Financieros	27,101,195	Total Ingresos no Operacionales	10,936,829
Gastos Financieros		Utilidad antes del Impto. sobre la Renta	9,109,313
Intereses Sobre Depósitos	2,489,313	Impuesto sobre la Renta	-
Gastos por Comisiones	720	Utilidad (Pérdida) Neta	9,109,313
Otros Gastos	1,663,160		
Total Gastos Financieros	4,153,193		
Utilidad Financiera	22,948,002		
Productos por Servicios			
Comisiones	2,734,291		
Arrendamientos	164,820		
Otros	1,352,706		
Total Productos Financieros	4,251,817		
Otros Gastos			
Gastos en Personal	23,006,331		
Reserva Para Créditos de Dudosa Recuperación	-		
Depreciaciones y Amortizaciones	258,356		
Gastos Diversos	5,762,648		
Total Otros Gastos	29,027,336		
Utilidad de operación	(1,827,517)		

INDICADORES FINANCIEROS

Líquidez	57.87%
Morosidad	37.48%
Cartera con Partes Relacionadas	0%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	23.00%

MARIO RAMON LOPEZ
 Presidente Ejecutivo

IRIS MARADIAGA
 Contador General

LUIS FELIPE MOLINA
 Auditor Interno Interino